[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2022  № 336/38
Об утверждении тарифов на  парикмахерские услуги  и услуги маникюрного кабинета МУ «Банно-оздоровительный  комплекс»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание обращение директора МУ «Банно-оздоровительный комплекс»  от  13.04.2022,    Совет депутатов городского округа Лотошино

р е ш и л:

1.  Утвердить и ввести в действие с 01.05.2022 года тарифы на парикмахерские услуги и услуги маникюрного кабинета МУ «Банно-оздоровительный комплекс»  согласно Приложениям  1,2.

       2.  Считать утратившими силу:

       2.1.  Решение Совета депутатов городского округа Лотошино  от 01.04.2021 г. №226/22  «Об утверждении тарифов на парикмахерские услуги МУП «Банно-оздоровительный комплекс»;

      2.2. Решение Совета депутатов городского округа Лотошино от 29.10.2020 г. №176/15 «Об утверждении тарифов на  услуги маникюрного кабинета МУП «Банно-оздоровительный комплекс».

       3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино в сети Интернет.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского округа Лотошино  Шагиева А.Э.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино
В.Н. Легезин
Глава городского округа Лотошино
Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам, Шагиеву А.Э., редакции газеты «Сельская новь», отделу по экономике и перспективному развитию, МУ «Банно-оздоровительный комплекс», юридическому отделу, прокурору, в дело.

                                                                                          Приложение   №1

к решению Совета депутатов городского округа Лотошино

от 29.04.2022 № 336/38
Парикмахерские услуги   (Мужской зал):

	№

п/п
	Наименование    услуг
	Тариф,

руб.

	1.1.
	Стрижка мужская под насадки
	350-00

	1.2.
	Стрижка мужская под одну насадку
	250-00

	1.3.
	Стрижка мужская модельная
	400-00

	1.4.
	Стрижка мужская для неработающих пенсионеров, зарегистрированных в Лотошинском  районе
	300-00

	1.5.
	Стрижка наголо
	100-00

	1.6.
	Стрижка детская до7 лет.
	250-00

	1.7.
	Стрижка бороды
	200-00

	1.8.
	Подравнивание усов
	70-00

	1.9.
	Окантовка
	100-00

	1.10.
	Мытье головы
	100-00

	1.11.
	Сушка
	100-00

                       Парикмахерские услуги   (Женский зал):
	№

п/п
	Наименование    услуг
	Тариф,

руб.

	2.1.
	Стрижка женская

короткие (до 15 см)

средние (до 25 см и ниже)
	400-00

450-00

	2.2.
	Стрижка женская для неработающих пенсионеров, зарегистрированных в Лотошинском  районе
	320-00

	2.3.
	Стрижка детская до7 лет.

	250-00

	2.4.
	Подравнивание концов волос

	200-00

	2.5.
	Подравнивание челки

	100-00

	2.6.
	Колорирование  2 тона*:

 короткие (до 15 см)

средние (до 25 см )

длинные(от 25 см)

	1000-00

1200-00

1500-00

	2.7.
	Укладка  волос на бигуди феном с применением мусса, лака:

 длиной до 25 см

длиной от 25 см
	500-00

600-00

	2.8.
	Химическая завивка*:

короткие  (до 15 см)

средние (до25 см)

длинные (от 25 см)
	900-00

1000-00

1200-00

	2.9.
	Мелирование*

-короткие волосы на шапочку

-на фольгу: волосы

короткие (до 15 см)

средние   (до25 см)

длинные  (от 25 см)

	800-00

800-00

1200-00

1500-00

	2.10.
	Осветление  волос*:

 короткие (до 15 см)

средние   (до25 см)

длинные  (от 25 см)

	700-00

800-00

1000-00

	2.11.
	Окрашивание волос*
короткие (до 15 см)

средние   (до25 см)

длинные (от 25 см)

	600-00

800-00

1000-00

	2.12.
	Лечение поврежденных волос (экранирование)

короткие (до 15 см.)

средние   (до25 см)

длинные  (от 25 см)

	200-00

250-00

350-00

	2.13.
	Мытье головы

короткие (до 15 см.)

средние   (до25 см)

длинные  (от 25 см)

	100 -00

150-00

200-00

	2.14.
	Сушка волос:

феном с расческой

короткие до 15 см

средние до 25 см

длинные от 25 см

	100-00

150-00

200-00

	2.15.
	Вечерняя (свадебная) прическа

в  зависимости от длины волос и сложности
	от 1000-

до 2500

	2.16.
	Форма  бровей
	250-00

	2.17.
	Коррекция бровей
	200-00

	2.18.
	Окраска бровей
	150-00

	2.19.
	Окраска ресниц
	150-00

Примечание:

*- стоимость материалов на парикмахерские услуги  не входит в тариф на парикмахерские услуги, расчет стоимости материала производится отдельно, согласно утвержденному администрацией МУ «Банно-оздоровительный комплекс» прейскуранту цен на расходные материалы (на основании цен Поставщика).

                                                                             Приложение   №2

к решению Совета депутатов городского округа Лотошино

от 29.04.2022 № 336/38

Тарифы на услуги ногтевого сервиса
	№

п/п
	Наименование    услуг
	Тариф,

руб.

	1.
	Маникюр

	1.1.
	Маникюр классический женский (подпиливание, замачивание в ванночке, обработка кутикулы с обрезанием, полировка)
	400-00

	1.2.
	Маникюр классический мужской (подпиливание, замачивание в ванночке, обработка кутикулы с обрезанием, полировка)
	450-00

	1.3.
	Маникюр аппаратный (подпиливание, обработка кутикулы аппаратом, полировка)
	450-00

	1.4.
	Гелевое наращивание (на формы, типсы) (удлинение ногтевой пластины, аппаратный маникюр, покрытие гелем до 0,2 мм)
	от 1700-00

	1.5.
	Покрытие гель-лак (аппаратный маникюр, укрепление гель-лаком, топ)
	от 1200-00

	1.6.
	Покрытие гель (аппаратный маникюр, база, цвет, топ)
	от 1300-00

	1.7.
	Покрытие лак (база, цвет, закрепитель, сушка)
	150-00

	1.8.
	Дизайн ногтей (гель, гель-лак)
	от 200-00

	1.9.
	Дизайн ногтей, шеллак (рисунок, блестки, стразы)
	от 50-00

	2.
	Педикюр

	2.1.
	Педикюр классический женский (замачивание, обработка стопы (лезвие, пилка), обработка ногтей, полировка, масло, крем)
	1100-00

	Педикюр классический мужской (замачивание, обработка стопы (лезвие, пилка), обработка ногтей, полировка, масло, крем)
	1400-00

	2.2.
	Подстрижка ногтей на ногах
	300-00

	3.
	Спа-процедуры

	3.1
	Парафиновая ванночка (скраб, массаж, парафин)
	400-00

	3.2
	Спа-процедуры (скраб, маска, массаж, крем-масло)
	400-00

	3.3
	Массаж (рук или ног)  4 минуты
	200-00